Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

27.06.2007

№ 41-Р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2007 ГОД
Принято Думой Находкинского городского округа

27 июня 2007 года

1. Внести в бюджет Находкинского городского округа на 2007 год, утвержденный решением Думы Находкинского городского округа от 15.11.2006 № 697-Р («Находкинский рабочий» от 14.12.2006 № 186-188), следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

Утвердить бюджет Находкинского городского округа на 2007 год по доходам в сумме 2 172 553 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 257 885 тыс. рублей».

2) Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2.

Установить размер дефицита бюджета Находкинского городского округа на 2007 год в сумме 85 332 тыс. рублей или  9,2% от суммы доходов бюджета без учета финансовой помощи из бюджета Приморского края».

3) Статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8.

Учесть в бюджете Находкинского городского округа на 2007 год поступления доходов по основным источникам в суммах согласно приложению 2.
Доходы, полученные сверх утвержденных данной  статьей, направляются на уменьшение дефицита бюджета и выплаты, сокращающие долговые обязательства местного бюджета без внесения изменений и дополнений в настоящее решение.

4) Статью 16 изложить в следующей редакции:

«Статья 16

Утвердить расходы бюджета Находкинского городского округа на 2007 год в соответствии с функциональной классификацией расходов бюджетов РФ согласно приложению 5».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского городского округа

О.Г. Колядин

27 июня  2007 года

№ 41-Р

Приложение 2

к бюджету Находкинского городского

округа  на 2007 год

Доходы бюджета Находкинского городского округа

на 2007 год

	Код
	   Наименование
	Сумма,        тыс.руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	785 029

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	385 275

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	385 275

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	100 898

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	100 898

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на  имущество
	128 041

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	6 758

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	121 283

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	18 390

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	76 219

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности
	49 574

	1 11 05010 00 0000 120
	Арендная плата  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	47 394

	1 11 05011 00 0000 120
	Арендная плата  и поступления от продажи права на заключение договоров аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	43 894

	1 11 05011 04 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов ( за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства)
	43 894

	1 11 05012 04 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах городских округов и предназначенных для целей жилищного строительства
	3 500

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и муниципальных унитарных предприятий
	2 180

	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в оперативном управлении  органов управления городских округов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	2 180

	1 11 07000 00 0000 120
	Платежи  от  государственных  и  муниципальных унитарных  предприятий
	4 745

	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	4 745

	1 11 08000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в гос-й и муниципальной собственности
	21 900

	1 11 08044 04 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в  собственности городских округов
	21 900

	1 12 00000 00 0000 000
	Платежи при пользовании природными ресурсами
	5 200

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	5 200

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	37 180

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	37 180

	1 14 02030 04 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в  собственности городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	37 180

	1 15 00000 00 0000 000
	Административные платежи и сборы
	250

	1 15 02040 04 0000 140
	Платежи, взимаемые  организациями городских округов за выполнение определенных функций
	250

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафные санкции, возмещение ущерба
	17 366

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	16 210

	1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы  бюджетов городских округов
	16 210

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления
	1 246 524

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от др. бюджетов бюджетной системы РФ, кроме бюджетов гос-х внебюджетных фондов
	1 246 352

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	194 916

	2 02 01001 04 0000 151
	Дотации бюджетам городских округов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	194 946

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 051 436

	2 02 02004 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	4 441

	2 02 02009 04 0000 151
	Субвенции  бюджетам городских округов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта РФ для отдельных категорий граждан, оказание мер социальной поддержки которых относится к ведению РФ
	3 066

	2 02 02025 04 0000 151
	Средства бюджетов городских округов, получаемые по взаимным расчетам, в том числе компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами гос-й власти
	524 313

	2 02 02039 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	11 805

	2 02 02028 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам "Скорой медицинской помощи"
	10 663

	2 02 02038 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовремен. пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью
	856

	2 02 02040 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	279 842

	2 02 02043 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	203 441

	2 02 02044 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на цели равного с Министерством внутренних дел РФ повышения денежного довольствия сотрудникам и заработной платы работникам подразделений милиции общественной безопасности, содержащихся за счет средств бюджетов субъектов РФ и местных бюджетов
	520

	2 02 02053 04 0000 151
	Субвенции бюджетам городских округов на выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	12 488

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	172

	2 07 04000 04 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	172

	3 00 00000 00 0000 000
	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	141 000

	3 02 00000 00 0000 000
	Рыночные продажи товаров и услуг
	141 000

	3 02 01040 04 0000 130
	Доходы от продажи услуг, оказываемых учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов
	141 000

	Всего доходов
	2172553

Приложение 5

к бюджету Находкинского городского

округа  на 2007 год

Расходы бюджета Находкинского городского округа

на 2007 год по разделам и подразделам в соответствии

с функциональной классификацией расходов бюджетов Российской Федерации

	Раздел / подраздел
	Всего на 2007 г.

	0 100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ

	0 102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 046

	0 103
	Расходы на обеспечение деятельности Думы Находкинского городского округа
	14 040

	0 104
	Функционирование администрации городского округа
	33 296

	0 106
	Функционирование финансовых органов
	10 877

	0 107
	Проведение выборов и референдумов
	3 000

	0 112
	Процентные платежи по муниципальному долгу
	5 000

	0 113
	Резервные фонды органа местного самоуправления
	1 690

	0 115
	Выполнение других обязательств государства, в том числе:
	118 788

	государственная регистрация актов гражданского состояния
	4 441

	расходы на содержание органов исполнительной власти Находкинского городского округа
	31 758

	расходы по общегородским мероприятиям ( по программе соцподдержки)
	1 270

	оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	14 461

	расходы муниципального  учреждения "Хозяйственное управление "
	44 739

	расходы из резервного фонда
	804

	расходы, связанные с возбуждением судебных производств и обжалованием судебных актов, а также по исполнению решений судов
	18 915

	коммунальные расходы по имуществу муниципальной казны
	2 400

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0100
	187 737

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	0203
	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	350

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0200
	350

	0 300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	0 302
	Обеспечение функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности (муниципальная милиция)
	6 700

	0 309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного хар-ра, подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время (курсы ГОиЧС)
	8 835

	0 313
	Выполнение других обязательств государства (безопасность дорожного движения)
	4 140

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0300
	19 676

	0 400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	0 408
	Субвенции бюджетам на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории соответствующего субъекта РФ для отдельных категорий граждан
	3 066

	0 411
	Расходы, связанные с руководством и управлением в сфере национальной экономики
	6 956

	0 411
	Расходы на финансирование землеустроительных работ для  кадастрового учета земельных участков, на которые у муниципального образования г. Находка возникает право собственности, с регистрацией права собственности на земельные участки, в установленном порядке
	7 800

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0400
	17 822

	0 500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	0 501
	Жилищное хозяйство, в том числе
	35 532

	Мероприятия в области жилищного хозяйства по строительству, реконструкции, приобретению жилых домов
	25 702

	Софинансирование краевой целевой программы "Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда в Приморском крае" на 2004-2010 гг.
	9 830

	0 502
	Коммунальное хозяйство
	666 048

	Благоустройство
	126 003

	Мероприятия в области коммун. хозяйства
	28 240

	Софинансирование краевой целевой программы "Отходы"
	1 750

	Субвенции на возмещение убытков предприятий, возникающих в связи со снижением тарифов
	510 055

	0 504
	Другие вопросы в области ЖКХ
	8 943

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0500
	710 523

	0 600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

	0 602
	Природоохранные мероприятия
	600

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0600
	600

	0 700
	ОБРАЗОВАНИЕ

	0 701
	 Дошкольное образование
	187 414

	Обеспечение деят-ти детских дошкольных учреждений
	187 414

	0 702
	 Общее образование, в том числе
	447 207

	Обеспечение деятельности школ-детских садов, школ начальных, неполных средних и средних
	362 689

	Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми
	57 884

	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
	12 376

	Обеспечение обучающихся в младших классах (1-4 включительно) бесплатным питанием
	14 258

	0 707
	 Молодежная политика и оздоровление детей
	7 945

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	1 996

	Молодежная политика
	4 220

	Летний отдых
	1 729

	0 709
	 Другие вопросы в области образования
	26 808

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	4 197

	Обеспечение деятельности прочих учреждений
	22 611

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 0700
	669 374

	0 800
	КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО И КИНЕМАТОГРАФИЯ

	0801
	Обеспечение деят-ти учреждений культуры
	72 269

	0804
	Периодическая печать и издательства
	1 500

	0806
	Другие вопросы в области культуры, в т.ч.
	4 800

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	1 567

	Функционирование централизован. бухгалтерии
	3 233

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0800
	78 569

	0 900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ

	0901
	Здравоохранение

	Обеспечение деят-ти учреждений здравоохранения
	220 912

	Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
	11 751

	Итого по разделу  0901
	232 663

	0902
	Спорт и физическая культура

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта, физ. культуры и туризма
	6 249

	Софинансирование работ по строительству плавательного бассейна
	12 000

	Прочие учреждения в области физкультуры и спорта
	12 410

	Итого по разделу  0902
	30 659

	0904
	Другие вопросы в области здравоохранения, спорта и физической культуры

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	2 290

	Функционирование централизованной бухгалтерии
	5 187

	Итого по разделу  0904
	7 477

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  0900
	270 799

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

	1001
	 Пенсионное обеспечение, в т.ч.
	2 470

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	2 470

	1003
	 Социальное обеспечение населения
	299 109

	Пособия по социальной помощи населению
	279 842

	Поддержка общественных организаций
	294

	Меры социальной поддержки граждан
	6 296

	Компенсация части родительской платы за содержание детей в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих  общеобразовательную программу
	12 677

	в том числе услуги банка по обслуживанию
	189

	1004
	БОРЬБА С БЕСПРИЗОРНОСТЬЮ, ОПЕКА ПОПЕЧИТЕЛЬСТВО
	856

	Выплата единовременных пособий при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения в семью
	856

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ  1000
	302 435

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2 257 885

Официальный сайт администрации Находкинского городского округа
2007 г.